
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья 

ПРИКАЗ 

03 мая 2024                                                                                                  № 40 

 

   

Об утверждении локальных актов 

по противодействию коррупции в  

МБДОУ «Детский сад №11 «Звездочка»» 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях соблюдения законодательства в сфере 

противодействия коррупции в МБДОУ «Детский сад №11 «Звездочка», защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие локальные акты по противодействию коррупции в МБДОУ №11: 

1.1. Об антикоррупционной политике (приложение №1) 

1.2. О кодексе этики и служебном поведении работников (приложение№2) 

1.3. О комиссии по противодействию коррупции (приложение№3) 

1.4. О назначении ответственного лица (приложение №4) 

1.5. Положение о конфликте интересов (приложение№5) 

1.6. О Порядке уведомления работниками о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (приложение№ 6) 

1.7. Положение о порядке уведомления работниками о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений. (приложение№7) 

2. ответственному за ведение сайта Удаловой Н.С. разместить данный приказ на 

официальном сайте МБДОУ №11 в разделе «Противодействие коррупции» в срок до 

06.05.2024г. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

заведующий МБДОУ  

 

 


